PR-CE-00005311/2015

Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Ceará

P O R T A R I A / G A B / C H E F I A  N º  1 0 7 ,  D E  1 0  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 1 5 .

Designa Procuradores da República para atuarem em
substituição nos Ofícios na PRCE.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, considerando o disposto na Lei nº 13.024/2014,
no Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014 e na Portaria PRCE nº 499/2014 e a delegação
de competência conferida pela Portaria PGR nº 740/2014,

RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  os  Procuradores  da  República  para  atuarem  em
substituição nos Ofícios da PR/CE nos períodos e órgãos de execução a seguir indicados:

Ofício Membro
designado para

substituir

Período Membro
Substituído

Motivo

6º Ofício do NTC Nilce Cunha
Rodrigues

19/2 a
2/3/2015

Alexandre Meireles
Marques

Férias do Titular

2º Ofício Criminal Rômulo Moreira
Conrado

18/2 a
3/3/2015

Ofício Vago Aposentadoria da Titular
(Portaria PGR nº 1, de 6

de janeiro de 2015,
publicada no DOU nº 4, de

7 de janeiro de 2015)

50% do Ofício da
Chefia

Anastácio Nóbrega
Tahim Júnior

18/2 a
3/3/2015

Alessander Wilckson
Cabral Sales

Procurador-Chefe
(Port. PGR nº 501/2011,

Port. PRCE nº 582/2013 e
Port. PRCE nº 504/2014)

Art.  2º.  Será responsabilidade  do gabinete  do Procurador  designado
para  substituição  encaminhar  à  Divisão  de  Gestão  de  Pessoas  da  PR/CE  o  formulário
constante do Anexo I da Instrução Normativa SG/MPU nº 01/2014 devidamente preenchido e
assinado.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Dê-se ciência à Coordenadoria Jurídica e à Divisão de Gestão

de Pessoas.

ALESSANDER WILCKSON CABRAL SALES
Procurador-Chefe da PR/CE

Publicada no DMPF-e – Administrativo de 11/02/2015, p. 16

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2015-02-11.pdf

	PORTARIA/GAB/CHEFIA Nº 107, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.